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فیلم کارگردان آلمانی نماینده ژاپن در اسکار شداکوالایزر۳ صدر باکس آفیس آمریکاقاتل دیوید فینچر ونیز را به وحشت انداخت
دیوید فینچر با اکران جهانی جدیدترین فیلمش »قاتل« که مایکل 
فاســبندر در آن در نقش یک قاتل حرفه ای بازی می کند، ونیز را به 

وحشت انداخت و با تشویق ۵ دقیقه ای روبه رو شد.
در این فیلم تریلر نتفلیکس که یکشــنبه شب با تشویق ایستاده 
همراه شد، فاســبندر و تیلدا ســوینتون بازی می کنند؛ اما به دلیل 
اعتصاب بازیگران از حضور در اولین نمایــش فیلم بازماندند. به نظر 
می رسد فینچر با روش سنتی تشویق در ونیز آشنا نبود زیرا با تشویق 
طولانی مدت فیلمش متحیر و گیج شد و نمی دانست باید چه کار کند. 
اگر پاسخ مثبت در لیدو را بتوان چراغ سبزی برای فینچر در نظر گرفت 
باید گفت »قاتل« آماده اســت تا در فصل جوایز بدرخشد. فیلمنامه 
هوشمندانه و صحنه های اکشن خیره کننده در فیلم فینچر، آن را به 
اثری تماشایی برای نتفلیکس هم بدل می کند. اگر قرار بود »مانک« 
یک فیلم معتبر اسکاری باشد، »قاتل« یک سرگرمی پرطپش برای 

عموم مردم است./مهر

فیلم »اکوالایــزر ۳« با بازی دنزل واشــینگتن در اولین آخر 
هفته اکرانش به فروش ۳4 میلیون دلاری رسید. سومین قسمت 
از فیلم مهیج دنزل واشــینگتن »اکوالایزر« یا »برابرســاز« به 
کارگردانی آنتوان فوکوا با فروش ۳4.۵ میلیون دلار در اولین آخر 
هفته اکرانش و فروشــی حدود 4۳ میلیون دلار تا پایان دوشنبه 
که تعطیلات روز کارگر اســت، صدر باکس آفیس آمریکا را مال 
خود کرد تا عنوان دومین آخر هفته بزرگ روز کارگر را به نام خود 
کند. میزان استقبال برای »اکوالایزر« نشان دهنده جایگاه دنزل 
واشینگتن در نزد سینمادوستان اســت. این فیلم امتیاز A را در 
سایت سینمااسکور از تماشاگران به دست آورد و ۷۶٪ را در راتن 
تومیتوز از منتقدان کسب کرد تا بالاترین امتیاز این سه گانه را به 
خود اختصاص داده باشد.« اکوالایزر ۳« همچنین 2۶.1 میلیون 
دلار در باکس آفیس بین المللی کسب کرد تا شروع کارش را در 

سطح جهان با ۶0.۶ میلیون دلار ثبت کند. /صباخبر

فیلم »روزهای کامل« ســاخته »ویم وندرس« کارگردان مطرح 
آلمانی به عنوان نماینده سینمای ژاپن در اسکار 2024 معرفی شد.

معرفی فیلم »روزهای کامل« از »ویــم وندس« برای نمایندگی 
ســینمای ژاپن در شــاخه بهترین فیلم بین المللی نود و پنجمین 
دوره جوایز سینمایی اسکار می تواند انتخابی جنجال برانگیز باشد 
چرا که این نخستین بار است که سینمای ژاپن فیلم یک سینماگر 
غیرژاپنی را به جوایز اســکار می برد. کمیته اسکار سینمای ژاپن با 
عبور از انیمیشن »پسر و مرع ماهیخوار« ساخته »هایائو میازاکی«، 
در نهایت رای به انتخاب فیلم »روزهای کامل« داد که البته روایتگر 
داستان زندگی روزمره یک نظافتچی دستشویی در توکیو است که با 

بازیگران ژاپنی مقابل دوربین رفته است.
»ویم وندرس« که »یاســاجیرو اوزو« فیلمساز بزرگ ژاپنی را به 
عنوان بزرگترین منبع الهام خود معرفی کرده است، امسال ریاست 

هیات داوران جشنواره توکیو را نیز بر عهده دارد./ایسنا

مراسم تشییع پیکر مرتضی پورصمدی فیلمبردار پیشکسوت سینما و تلویزیون روز گذشته با حضور 
جمعی از هنرمندان در حیاط خانه سینما شماره 2 برگزار شد.  تورج منصوری که اجرای مراسم را برعهده 
داشت، اظهارداشت: پورصمدی الگویی بود که باید انسان بودن را با او بسنجیم. او تمام ایران را چرخیده بود و 
من که سال هاست او را می شناسم، حق آن است که به بزرگی  او شهادت دهم . محمدرضا اصلانی مستندساز 
پیشکسوت نیز در این مراسم با بیان اینکه بسیاری از آثاری را که باید ساخته می شد از دست دادیم، تاکید کرد: 
او فقط یک فیلمبردار نبود بلکه زیبایی را کشف و عرضه می کرد و با عکاسی انسان شناسی را تصویر می کرد. 

پورصمدی جغرافیای متحرک ایران بود و ما مرد ایران را به ناگاه و نابجا از دست دادیم./ایرنا

داریوش ارجمند که به همراه جمعی از پیشکسوتان هنرمند سینما و تلویزیون در رویداد پیاده روی 
اربعین شرکت کرده است به موکب آســتان مقدس حضرت معصومه)س( در عراق رفت. این بازیگر با 
انتقاد از سکوت و سانسور رسانه های مدعی آزادی و گردش آزاد اطلاعات در قبال این راهپیمایی با شکوه 
تاکید کرد: این رسانه ها کوچکترین اتفاق ممکن را پوشش رســانه ای می دهند اما از این پیاده روی با 
عظمت و با شکوه هیچ خبری کار نمی کنند، البته تحلیل گران آنان خوب عظمت این پیاده روی را درک 
می کنند. وی در پایان مدد گرفتن از خدای متعال را شرط موفقیت در هرکاری دانست و خاطرنشان 

ساخت: هر کاری به ویژه کار هنر اگر مزین به انوار الهی نشود ماندگار نخواهد شد./حوزه

انتقاد داریوش ارجمند از رسانه های مدعی آزادیپورصمدی جغرافیای متحرک ایران آرام گرفت

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

حجت الاســلام والمســلمین ســید حمید 
میرخندان گفــت: راهپیمایی اربعیــن به لحاظ 
ظرفیت های اســتراتژیک از چنان ظرفیت بالایی 
برخوردار اســت که می شــود از آن در تولیدات 
نمایشی بهره برد اما متاسفانه در این رابطه بسیار 
کم کار بوده ایم، البته در حوزه مستند آثار بسیاری 
ساخته شــده، اما در عرصه سینمای داستانی کار 

ویژه ای تولید نکرده ایم. 
وی افــزود: بی توجهی بــه راهپیمایی اربعین 
جدا از اینکه چشم بستن روی یک مناسک عظیم 
دینی اســت به نوعی نادیده گرفتن یک ظرفیت 
استراتژیک نیز می باشد چون اگر می توانستیم این 
حوزه را به صورت ویژه در کارهای نمایشی مد نظر 
قرار دهیم، می شــد به عنوان ابزاری برای وحدت 
از آن بهره برد اما ایــن اتفاق نه تنها رخ نداده بلکه 

کاملا مغفول مانده است. 
حجت الاسلام والمسلمین میرخندان در پاسخ 
به این سوال که برای پرداختن به راهپیمایی اربعین 
در سینما و تلویزیون چه نهادهایی می توانند حامی 

باشند؟ گفت: مطمئنا در این حوزه  بخش خصوصی 
قادر نیســت اقدام چندان مثبتی انجام دهد زیرا 
توانایی مالی و سخت افزاری در اختیارش نیست 
برای همین سازمان های  دولتی نظیر؛ صدا و سیما، 
بنیاد ســینمایی فارابی، حوزه هنری باید در این 

حوزه سرمایه گذاری لازم را انجام دهند.
 منظور از سرمایه گذاری هم به معنای دخالت 
در کار سازنده نیست چون این عمل به معنا ضربه 
خواهد زد. این مؤلف کتب سینمایی تصریح کرد: 
برای ساخت فیلم درباره اربعین حتما لازم نیست 
در ســطح خلاصه بمانیم بلکه می توان با نگاهی 
عمیق به این حوزه نگریست و مسائلی که در این 
رویداد رخ می دهد را مورد توجه قرار داد هرچند 

ناخودآگاه راهپیمایی نیز تصویر خواهد 
شد.

 در این آیین، مناسباتی که بین آدم ها 
رخ می دهد اهمیت بسیار دارد. 
برای مثال وقتی یک شــیعه 
ایرانی با دیگر شیعیان جهان 

ارتباط برقرار می کند به نوعی آرمان های انقلاب 
اسلامی را هم تبلیغ می کند.

 این منتقد رســانه تصریح کرد: فیلمسازی در 
حوزه راهپیمایی اربعین تنها به ژانر و فرم خلاصه 
نمی شــود بلکه از گونه کودک گرفته تا طنز هم 
می تواند مورد توجه قرار گیــرد.  تنوع ژانر در این 
عرصه باعث می شود سلایق مختلف پوشش داده 

شود و در ادامه بر مخاطبان هم افزود شود. 
این فیلمساز در انتها تصریح کرد: ساخت فیلم و 
سریال درباره اربعین نیاز به دو فاکتور اصلی دارد. 

ابتدا اینکه ســازنده حتما باید از دانش سینمایی 
کافی در ایــن عرصه بهره برده باشــد، همچنین 
لازم اســت به لحاظ اعتقادی نیز موضوع را درک 
کرده و به آن باور داشته باشــد وگرنه بدون باور 

قلبی کاری که تولید خواهد شــد صرفا 
یکی اثر سفارشــی خواهد بود. 

در ضمن توصیه می کنم 
در این عرصه از تولید 

مشترک هم غافل 
نشویم./حوزه

حجت الاسلام والمسلمین سید حمید میرخندان:
رویداد اربعین دارای ظرفیت استراتژیک است


